ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 64/1999/QĐ-UB

    Bình Phước, ngày 08 tháng 04 năm 1999
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v “ Ban hành Danh mục số 1 các cơ quan trong Tỉnh là diện nộp lưu hồ sơ tài liệu vào Trung tâm Lưu trữ Tỉnh Bình Phước”
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

· Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/06/1994;

· Căn cứ vào Pháp lệnh Bảo vệ tài liệu lưu trữ quốc gia ngày 30/11/1982;

· Căn cứ Nghị định số 142/CP, ngày 28/09/1963 của Hội đồng Chính phủ về việc “Ban hành điều lệ công tác văn giấy tờ và công tác lưu trữ”;

· Căn cứ vào Công văn số 330/NVĐP, ngày 02/08/1996 của Cục Lưu trữ Nhà nước về việc “hướng dẫn ban hành danh mục các cơ quan là nguồn nộp lưu tài liệu vào lưu trữ Tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương” ;

· Xét đề nghị của Chánh Văn phòng UBND Tỉnh Bình Phước.

QUYẾT ĐỊNH

ĐIỀU 1 : Nay ban hành kèm theo quyềt định này Bản danh mục số I các cơ quan trong Tỉnh thuộc diện lưu hồ sơ tài liệu vào Trung tâm Lưu trữ Tỉnh (kèm theo danh mục)

ĐIỀU 2 : Toàn bộ tài liệu đã giải quyết xong sau 01 năm phải nộp tài liệu đó vào lưu trữ cơ quan, lưu trữ cơ quan có nhiệm vụ sắp xếp, chỉnh lý để phục vụ cơ quan trong 10 năm, sau đó lưu trữ cơ quan phải nộp tài liệu này vào Trung tâm Lưu trữ Tỉnh.

ĐIỀU 3 : Ông Chánh Văn phòng UBND Tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan có tên trong danh mục, Giám đốc Trung tâm Lưu trữ Tỉnh chịu trách nhiệm thi hành quyết định này, quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

BÙI HUY THỐNG